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Det er en ejendommelig opfattelse, nogle mennesker har af velfærdsstaten - en naiv opfattelse 

af, at et samfund kan etablere verdens største offentlige sektor med verdens højeste sociale 

ydelser og derefter fri adgang til at modtage disse goder. Det ser ud til, at mange enfoldige 

mennesker og diverse bedsteforældre for asyl tror, at statskassen er uendelig stor og selv om 

de ikke selv bidrager voldsomt meget til den, har de en forestilling om, at de selv er gode, hvis 

de presser på for - og stemmer for - at der er fri adgang til alle ydelserne. 

 

Det danske velfærdssamfund har sin oprindelse i de sociale forsikringslove, som så dagens lys i 

Danmark i 1890'erne - efter tysk mønster i øvrigt. Gennem det 20. århundrede er det enestående 

danske velfærdssystem gradvist blevet bygget op, De sociale overførselsindkomster er blevet 

forøget, det sociale omsorgssystem er udviklet, hele sundhedssektoren, fra praktiserende læger til de 

mest specialiserede supersygehuse, er skabt af danskerne, som gennem mere end et århundrede 

trofast har betalt deres skatter.  

 

Når fremmede fra EU-landene kan komme til Danmark og, så snart de er i arbejde, få ret til alle 

ydelser, er det helt anderledes end i de fleste andre EU-lande. EU forpligter os til at behandle alle 

EU-borgere på samme måde som danskerne. I mange andre EU-lande findes der 

forsikringssystemer, som man først skal betale til i en periode for at blive berettiget til ydelserne. 

Det er et problem, at EU anser selv kort tids arbejde og skattebetaling i Danmark som 

rettighedsgivende. Velfærdssystemet hviler jo ikke på den enkeltes måske kortvarige skattebetaling. 

Systemet er som sagt opbygget gennem hundrede års skattebetaling og det blev bygget til at tage 

vare på dem, som finansierer det. 

  

Det burde være indlysende, at dette velfærds- og sundhedssystem så at sige er en lukket fest. 

Danmark er lille og velfærdssystemet indrettet til den lille danske befolkning. Hvis der åbnes for 

alle og enhver, der søger et bedre og mere betrygget liv, bryder systemet sammen. Det er ved at ske 

nu, fordi verdens overbefolkning og de deraf følgende krige får mennesker i millionvis til at søge til 

EU og ikke mindst til Danmark, som i forhold til sin størrelse ligger blandt de lande, som modtager 

flest flygtninge. Det mærkes meget klart på de offentlige udgifter, som overalt i Danmark er presset 

i en grad, så det går ud over danskerne - selvfølgelig mest over de dårligst stillede danskere, som så 

i øvrigt i stor stil stemmer på partier, som vil åbne for flere flygtninge. 

 

Det hele minder en del om Grækenland, hvor folk mener sig berettiget til gode lønninger og 

pensioner, som de mener, at andre landes skatteydere skal betale. 

 



De allerfleste asylsøgere er ikke personligt forfulgte, og det er klart umuligt for Europa at forsørge 

endsige integrere dem. Alligevel lader EU grænserne stå åbne og både den italienske og den græske 

flåde fungerer nærmest som færgetransport for de illegale indvandrere. 

  

Nu har EU-kommissionen presset en række af medlemslandene til at modtage 32.256 asylsøgere ud 

af 40.000, som er ankommet til især Grækenland og Italien. Danmark nægter at modtage flere, da vi 

allerede har flere end de fleste andre lande. 

Det er uholdbart, at EU ikke søger at standse masseflugten til EU. Jo flere man modtager og tvinger 

medlemslandene til at tage sig af, jo flere kommer der. Det var dejligt, hvis EU kunne forsørge den 

halve verden, men det kan EU ikke, og det vi oplever nu er opskriften på Europas ødelæggelse. 

Europa er uhyre meget anderledes end de lande asylansøgerne kommer fra, og hovedparten af 

asylsøgerne har ikke forudsætninger for at klare sig i EU. Hvis de ønskede et samfund som vores, 

må det antages, at de havde arbejdet på at skabe det, der hvor de kommer fra, men det har de ikke 

gjort. Deres kultur vil et andet samfund end Europa, og det er et mindretal, der kan gøre sig fri af 

sin kultur. Jeg kan ikke undlade at tilføje: se bare på grækerne - de ligger meget tættere på vores 

kultur end asylsøgerne, alligevel tænker og handler de helt anderledes end flertallet i EU. 

 

EU's overlevelse afhænger af, at EU kan beskytte sit territorium. Vi kan ikke modtage 

Mellemøstens og Afrikas befolkningsoverskud, vi kan ikke modtage alle, som vil have et bedre liv. 

Det må de selv skabe gennem reformer af de lande, de lever i. Derfor må EU's indsats koncentreres 

om at bremse konflikterne i udvandrerlandene, så deres befolkninger bliver hvor de hører til. 

 

 

 


